PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2013

                                     №  40
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального
образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года № 1306
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Социально-экономическое развитие муниципального образования

Кавказский район» на 2012-2015 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, направляемых на развитие общественной и инженерной инфраструктуры Кавказского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года № 1306 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кавказский район» на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1)  абзац «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«всего на 2012-2015 годы из средств бюджета предусмотрено –                     185936,9  тыс. рублей,  в том числе:

на 2012 год  -  15582,5 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета  8828,9 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 6753,6 тыс. рублей;

на 2013 год  -  35112,3  тыс. рублей в том числе:

- из средств краевого бюджета 23145 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета  11967,3 тыс. рублей;

на 2014 год  - 51766,4 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета 36236,5  тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 15529,9 тыс. рублей;

на 2015 год  - 83475,7 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета 58433 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 25042,7 тыс. рублей»

2) абзац первый раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«всего на 2012-2015 годы из средств бюджета предусмотрено –                   185936,9  тыс. рублей,  в том числе:

на 2012 год  -  15582,5 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета  8828,9 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 6753,6 тыс. рублей;

на 2013 год  -  35112,3  тыс. рублей в том числе:

- из средств краевого бюджета 23145 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета  11967,3 тыс. рублей;

на 2014 год  - 51766,4 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета 36236,5  тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 15529,9 тыс. рублей;

на 2015 год  - 83475,7 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета 58433 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 25042,7 тыс. рублей»

3)  приложение «Перечень мероприятий программы, финансируемых                в 2012-2015 годах»,  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 1 октября 2012 года № 1059 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года № 1306 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кавказский район» на 2012-2015 годы» считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 23.01.2013 № 40
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.12.2011 № 1306
ПРИЛОЖЕНИЕ

к долгосрочной целевой программе

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 23.01.2013 № 40)
Перечень мероприятий программы, финансируемых в 2012-2015 годах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Муниципальный заказчик объекта
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Всего

	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Наружные сети к многоквартирному дому для граждан, относящихся к категории детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, о также лиц из их числа.
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	2058

	2058

	2
	Газоснабжение п. Черномуровский Кавказского района (техническое обслуживание)
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	64,9

	64,9

	3
	Схема газоснабжения п. Комсомольский Кавказского района, 1-я очередь строительства (техническое обслуживание)
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	4,8

	4,8

	4
	Газоснабжение п. Пролетарского Кавказского района
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	108,2

	108,2

	5
	АГРС х. Привольный
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	50

	50

	6
	Пищеблок  МБОУ СОШ
№ 21 в х. Лосево
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	800
	4213

	800
	4213

	7
	Дошкольное образовательное учреждение на 250 мест в г. Кропоткине
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	558,9

	9919,3
	23145

	15529,9
	36236,5
	25042,7
	58433
	51050,8
	117814,5

	8
	Подводящий газопровод к х. Красная Звезда Кавказского района

	Администрация муниципального образования Кавказский район
	35,2

	35,2

	Техническое перевооружение котельной МБОУ СОШ № 4 в г. Кропоткине
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	1298

	1298

	9
	Котельная СОШ № 8 и  ДОУ № 21 в п. им. М.Горького (инвестиции  - 1772,8 тыс. руб.,

техническое обслуживание – 787,8 тыс. руб.)
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	2560,6

	2560,6

	10
	Реконструкция здания и строительство учебных мастерских МБОУ СОШ № 5 в г. Кропоткине
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	513
	4615,9

	513
	4615,9

	11
	Медицинский блок МБДОУ № 27 в ст. Казанской
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	450

	450

	Блочно-модульная котельная МБОУ СОШ № 19 в ст. Казанской
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	300

	300

	ИТОГО
	6753,6
	8828,9
	11967,3
	23145
	15529,9
	36236,5
	25042,7
	58433
	59293,5
	126643,4

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                           И.Д.Погорелов